exigidas no momento da licitação.

..................................................................................................................................

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$18.074.306,33 (dezoito

milhões, setenta e quatro mil, trezentos e seis reais e trinta e três centavos), a ser
pago em parcelas mensais, de acordo com a seguinte composição:

a) de 1º/12/09 a 31/12/09

MONTANTE “A”
1. Remuneração ..............................................................................R$     706.405,60

[...]

..................................................................................................................................

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestará garantia de R$903.715,31 (novecentos e três mil, setecentos e quinze
reais e trinta e um centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do
Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93
do REGULAMENTO, e nos termos do Título 12 do Edital do Pregão Eletrônico
n. 109/09.

Parágrafo único – A garantia referida no caput desta Cláusula será